
 

Zarządzenie nr 6/2015 

kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie 

z dnia 2 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zasad przyznawania w 2015 roku dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

 

Na podstawie art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721                    

z późn. zm.) oraz § 2 pkt 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  z  dnia                         

25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1190 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. O dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny mogą ubiegać się osoby 

niepełnosprawne stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności, jeżeli:  

1) przeciętny miesięczny dochód, w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, 

podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, obliczony za 

kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, nie przekracza odpowiednio kwoty: 

- 50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym, 

- 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej, 

2) zachodzi potrzeba prowadzenia rehabilitacji w warunkach domowych przy użyciu tego 

sprzętu; 

2. O dofinansowanie ze środków Funduszu zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeżeli dochód tych osób nie 

przekracza odpowiednio kwot, o których mowa w ust. 1 pkt 1). 

3. Wnioskodawcy, którzy nie otrzymali w 2014 roku dofinansowania do zakupu przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych, mogą ponownie ubiegać się                                                    

o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2015 roku, pod warunkiem złożenia nowego wniosku.  

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na indywidualną prośbę wnioskodawcy istnieje 

możliwość udzielenia większego dofinansowania, jednak nie więcej niż: 

1) do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na 

podstawie odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest wymagany, 

2) do 150 % sumy kwoty limitu, o którym mowa w lit. a, wyznaczonego przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia oraz wymaganego udziału własnego osoby 

niepełnosprawnej w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest 

wyższa niż ustalony limit. 



§ 2. 

 

1. Ustala się priorytety w zakresie dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne   

i środki pomocnicze: 

1) dzieci i młodzież do 18 roku życia,  

2) osoby niepełnosprawne, które złożyły wnioski wraz z wymaganymi załącznikami                       

w 2014 roku i otrzymały odpowiedź odmowną z powodu niewystarczających środków 

finansowych, 

3) pozostałe osoby bez względu na stopień niepełnosprawności według kolejności wpływu 

kompletnych wniosków, do momentu wyczerpania limitu środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w 2015 roku. 

2. Wysokość dofinansowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wnioskodawca, któremu nie zostało przyznane dofinansowanie z powodu 

niewystarczającej wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze                    

w roku rozpatrywania wniosku, może ponownie wystąpić o dofinansowanie, składając 

nowy wniosek bez konieczności dostarczenia stosownych załączników będących już                     

w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

 

§ 3. 

 

Wnioski złożone od stycznia 2015 roku rozpatrywane są w terminie 30 dni od dnia podjęcia 

uchwały Rady Powiatu w Śremie, w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku, pozostałe 

wnioski: w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku. 

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia nr 6/2015 

kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie 

z dnia 2 kwietnia 2015 r. 

Wartość dofinansowania wynosi: 

1) dzieci i młodzież do 18 roku życia  otrzymują dofinansowanie zawsze, niezależnie od 

wysokości dochodu przypadającego na osobę w rodzinie, przy zastosowaniu wymogu 

określonego w § 1 ust. 2 niniejszego zarządzenia,  

2) dla dorosłych osób niepełnosprawnych zamieszkujących z rodziną, osiągających dochód 

poniżej 456,00: dofinansowanie przysługuje zawsze,  

3) dla dorosłych osób niepełnosprawnych zamieszkujących z rodziną, osiągających dochód od 

457,00 do 900,00: 10% umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających 

znaczny stopień niepełnosprawności, 15% umniejszone dofinansowanie dla 

wnioskodawców posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, 20% 

umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających lekki stopień 

niepełnosprawności,  

4) dla dorosłych osób niepełnosprawnych zamieszkujących z rodziną, osiągających dochód od 

901,00 do 1.200,00: 15% umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających 

znaczny stopień niepełnosprawności, 20% umniejszone dofinansowanie dla 

wnioskodawców posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, 25% 

umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających lekki stopień 

niepełnosprawności,  

5) dla dorosłych osób niepełnosprawnych zamieszkujących z rodziną, osiągających dochód 

powyżej 1.201,00: 20% umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających 

znaczny stopień niepełnosprawności, 25% umniejszone dofinansowanie dla 

wnioskodawców posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, 30% 

umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających lekki stopień 

niepełnosprawności,  

6) dla dorosłych osób niepełnosprawnych zamieszkujących samotnie, osiągających dochód 

poniżej 542,00 zł: dofinansowanie przysługuje zawsze,  

7) dla dorosłych osób niepełnosprawnych zamieszkujących samotnie, osiągających dochód od 

543,00 do 1.000,00: 10% umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających 

znaczny stopień niepełnosprawności, 15% umniejszone dofinansowanie dla 

wnioskodawców posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, 20% 

umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających lekki stopień 

niepełnosprawności,  

8) dla dorosłych osób niepełnosprawnych zamieszkujących samotnie, osiągających dochód od 

1.001,00 do 1.300,00: 15% umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających 

znaczny stopień niepełnosprawności, 20% umniejszone dofinansowanie dla 

wnioskodawców posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, 25% 

umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających lekki stopień 

niepełnosprawności,  

9) dla dorosłych osób niepełnosprawnych zamieszkujących samotnie, osiągających dochód 

powyżej 1.301,00: 20% umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających 

znaczny stopień niepełnosprawności, 25% umniejszone dofinansowanie dla 

wnioskodawców posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, 30% 

umniejszone dofinansowanie dla wnioskodawców posiadających lekki stopień 

niepełnosprawności. 

 


